versar únicamente cuando “… dicha adquisición esté referida a acciones colocadas en forma
primaria o se realice en proceso de privatización y que el préstamo sea hecho sobre otras
seguridades que tengan un valor comercial conocido igual o superior al ciento veinticinco por

ciento (125%) de la cantidad prestada.”

Como la excepción legal solamente hace referencia a acciones, se debe concluir que los
Bonos Obligatoriamente Convertibles en Acciones no son objeto de la excepción normativa,
al no haberlos señalado expresamente el aparte del artículo en análisis, sin que sea pertinente